
Oggetto: Aggiornamento Registro Trattamento dati privacy - Scheda trattamento specifico gestione 

gare - utilizzo piattaforme digitali certificate D.Lgs. 36/2023. Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 6 

 

Data: 29/01/2024 

OGGETTO: 

Aggiornamento Registro Trattamento dati privacy - 

Scheda trattamento specifico gestione gare - utilizzo 

piattaforme digitali certificate D.Lgs. 

36/2023.           

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 
quindici e minuti trentacinque nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 
appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

   
1. SALERNO Giuseppe Sindaco Sì 

2. BILOTTO Angelo Roberto Vice Sindaco Sì 

3. MUTO Francesco Assessore Sì 

4. MOLINARO Amalia Gilda Assessore Sì 

5. RUFFOLO Giulia Assessore Sì 

   

  
Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco SALERNO Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto: Aggiornamento Registro Trattamento dati privacy - Scheda trattamento specifico gestione 

gare - utilizzo piattaforme digitali certificate D.Lgs. 36/2023. Pagina 2 di 5 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Relaziona il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione n. 8 del 19/01/2024 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 26/03/2018 ad oggetto: “Approvazione Regolamento 

comunale di attuazione del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali.”; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 73 del 22/06/2018 ad oggetto “Linee guida di adattamento al 

Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali. Adattamento dell'organizzazione alle disposizioni contenute nel Regolamento UE 

2016/679.”; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 76 del 30/05/2022 ad oggetto: “Registro degli incidenti di sicurezza 

e delle violazioni dei dati personali”; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 89 del 27/06/2022 ad oggetto: “Regolamento UE n. 679/2016 - 

Approvazione Piano di protezione dei dati personali e gestione del rischio di violazione (DPIA)”; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 62 del 15/05/2023 ad oggetto “Aggiornamento Registro 

Trattamento dati privacy - Scheda trattamento specifico Whistleblowing - Regolamento UE 679 

2016 - D.lgs 24/2023.”; 

 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e D.lgs 101/2018; 

 

Visti i Registri Trattamento dati e precisamente: 

 

• Registro trattamento dati Settore UTC / LLPP prot. n. 6827 del 09/10/2020; 

• Registro trattamento dati Settore Finanziario prot. n. 6829 del 09/10/2020; 

• Registro trattamento dati Settore Amministrativo prot. n. 374 del 18/01/2021; 

• Registro trattamento dati Settore Vigilanza prot. n. 374 del 18/01/2021; 

• Registro trattamento dati UTC / Urbanistica prot. n. 374 de 18/01/2021; 

• Registro aggiornamento trattamento dati Sett. Amministrativo – deliberazione G.C. 62/2023; 

 

Vista la determinazione Settore Amministrativo n. 625 RG del 24/11/2022 di Nomina DPO/RPD; 

 

Visto  il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

(G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12)”; 

 

Visto il comunicato ANAC del 12/12/2023 relativo alla digitalizzazione degli appalti pubblici dal 

01/01/2024; 

 

Ritenuto dover procedere all’adozione e approvazione della scheda relativa al trattamento 

specifico gestione gare – utilizzo piattaforme digitali certificate D.Lgs. 36/2023 da allegare al 

registro trattamento dati Settore UTC/LL.PP – All. A – che fa parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 



Oggetto: Aggiornamento Registro Trattamento dati privacy - Scheda trattamento specifico gestione 

gare - utilizzo piattaforme digitali certificate D.Lgs. 36/2023. Pagina 3 di 5 
 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

Visto il D.lgs. 82/2005 e ss.mm.; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 del 08/01/2024 ad oggetto:  “Approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) - Anno 2024”; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità amministrativa espresso dal Responsabile del Settore 

Amministrativo reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, attestante anche la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa nonché il parere favorevole sulla regolarità Tecnica del 

Responsabile del Settore UTC/LL.PP; 

VISTA la Legge 213/2023 (LB 2024); 

 

Per tutto quanto sopra; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del seguente atto. 

 

Di riconoscere quale Titolare del trattamento dati il Comune di Marano Principato; 

 

Di individuare quale rappresentate del Titolare del trattamento dati il Sindaco pro-tempore; 

 

Di prendere atto che il DPO/RPD è la Dott.ssa Manuela Salvalaio(determinazione Settore 

Amministrativo n. 625 RG del 24/11/2022); 

 

Di integrare  il Registro trattamento dati Settore UTC/LL.PP. prot. n. 4479 del 29/05/2018 con la 

relativa scheda specifica trattamento dati gestione gare – utilizzo piattaforme digitali certificate 

D.Lgs. 36/2023 vedi All. A che qui si allega; 

 

Di trasmettere il presente atto ai Responsabili di Settore e al DPO/RPD; 

 

Di dare comunicazione della presente deliberazione i capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125, c. 

1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e Prefettura;  

 

Di pubblicare il presente atto sul Sito Web comunale Sez. “Amministrazione Trasparente”;  

 

Di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo. 

 

 

  

 
 
 
 



Oggetto: Aggiornamento Registro Trattamento dati privacy - Scheda trattamento specifico gestione 

gare - utilizzo piattaforme digitali certificate D.Lgs. 36/2023. Pagina 4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica-amministr. esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 19/01/2024 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 19/01/2024 

 
F.to: Ing. Eduardo Biagio IANNACE                                                                                   

 



Oggetto: Aggiornamento Registro Trattamento dati privacy - Scheda trattamento specifico gestione 

gare - utilizzo piattaforme digitali certificate D.Lgs. 36/2023. Pagina 5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: SALERNO Giuseppe 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 01-feb-2024: 
 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 978 del 01-feb-2024 
 

 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29-gen-2024 essendo stata 
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

X 

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 01-feb-2024 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Marano Principato, lì 01-feb-2024 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 01-feb-2024 al 16-feb-2024 
 
N. 63 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  
F.to: F. RUFFOLO  

 


